

## INFORME DE MOTIVACIÓ DE LA NECESSITAT DEL CONTRACTE O MEMÒRIA JUSTIFICATIVA

**Núm. expedient:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP

**Òrgan gestor:** Gerència de Compres

**Objecte del contracte:** Material d'ortesi

**Tipus:** Subministrament

**Procediment d'adjudicació:** Obert

### 1. Introducció

L'Institut Català de la Salut (ICS) és l'empresa pública de serveis de salut més gran de Catalunya, amb gairebé 40.000 professionals que presten servei a gairebé sis milions de persones de tot el territori. L'ICS gestiona 283 equips d'atenció primària (EAP). L'Institut també gestiona hospitals (Vall d'Hebron, Bellvitge i Germans Trias, Arnau de Vilanova de Lleida, Joan XXIII de Tarragona, Josep Trueta de Girona i Verge de la Cinta de Tortosa i Viladecans).

Com a entitat de referència del sistema sanitari públic de Catalunya, l'ICS té l'objectiu de millorar la salut i la qualitat de vida de les persones, a través de la promoció dels hàbits saludables, de la prevenció dels problemes de salut i del tractament de les malalties, des de les més banals fins a les requereixen un abordatge més complex.

A més, juntament amb l'activitat assistencial, l'ICS du a terme una intensa tasca investigadora, a través dels set instituts de recerca integrats als seus centres hospitalaris i d'atenció primària. La investigació que duen a terme els professionals de l'ICS s'orienta a donar resposta a preguntes sorgides de la pràctica clínica, de manera que els resultats científics tenen la voluntat de revertir en la millora de la salut de les persones. El mateix passa amb la docència. L'ICS és capdavanter en la formació dels professionals de demà a Catalunya. En els seus centres es formen 2.300 professionals de 51 especialitats diferents en ciències de la salut i 4.500 alumnes de pregrau de medicina, infermeria, odontologia i altres disciplines. A més, l'Institut també desenvolupa programes de formació continuada adreçada a tots els col·lectius professionals. Tot plegat, per seguir fent de l'ICS una empresa líder, al servei dels ciutadans.

Per tot l'anterior, és del tot imprescindible per al compliment i realització dels fins institucionals de l'Institut Català de la Salut i dels centres adherits a aquest procediment: Gestió de serveis Sanitaris (GSS), i Hospital de Cerdanya (HC), l'adquisició de l'objecte de la contractació.

### 2. Naturalesa i extensió del contracte

L'objecte del contracte consisteix en el subministrament successiu dels materials que consten a l'annex 1, segons necessitats dels centres de material d'ortesi i les característiques bàsiques dels mateixos.

D'acord amb l'article 99 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP) no s'ha fraccionat el contracte per tal d'evitar els requisits de publicitat o els relatius al procediment d'adjudicació.

La naturalesa del contracte es correspon, per tant, amb la d'un contracte de subministraments, d'acord amb l'article 16.3 a) de la LCSP.

### 3. Divisió en lots

L'objecte de la contractació és una pluralitat d'articles que formen part d'un grup de material homogeni. S'han agrupat en quinze lots homogenis, prenent com a referència les famílies del catàleg de material fungible. Per tal de facilitar la lliure concurrència, evitar discriminacions i fomentar la participació de les empreses, aquestes podran presentar les seves ofertes, bé per a la totalitat del lot o bé a qualsevol dels articles que componen el lot.

Pel que fa als lots 3, 4, 5, 7, 8 i 11 serà obligatori presentar oferta a la totalitat dels articles del lot.

És a dir, la contractació, en consonància amb allò que preveu l'article 99 de la LCSP, contempla la realització independent de cadascun dels articles objecte del contracte, mitjançant la seva divisió fins i tot a la mínima unitat de venda.

### 4. Procediment d'adjudicació

El plec de clàusules administratives particulars que regirà la contractació serà el SU-AMUP-PO-01-21 i d'acord amb l'article 122 de la LCSP, ha estat aprovat per òrgan de contractació en data 11 de juny de 2021.

El procediment de licitació serà l'obert, d'acord amb el que disposa l'article 156 en relació amb l'article 131 de la LCSP, de tal forma que qualsevol empresari interessat podrà presentar una proposició, quedant exclosa tota negociació dels termes del contracte amb els licitadors. Així mateix el procediment d'adjudicació es realitzarà d'acord amb les normes previstes a l'article 221.3 de la LCSP per a l'adjudicació de contractes basats en acords marc conclosos amb una única empresa. L'elecció d'aquest procediment ha estat fruit de la voluntat de l'òrgan de contractació de promoure al màxim la concurrència a la licitació tenint en compte la naturalesa de l'objecte del contracte.

### 5. Durada

D'acord amb l'article 29 de la LCSP, la durada d'un acord marc no pot excedir els quatre anys, per tant, tenint en compte la naturalesa de les prestacions, les característiques del seu finançament i la necessitat de sotmetre'n la realització periòdicament a concurrència, així com les peculiaritats i característiques del sector d'activitat de l'ICS, la durada prevista del contracte s'ha establert en 24 mesos.

El contracte preveure un termini de pròrroga de 24 mesos, tenint en compte que les característiques del contracte romandran inalterables durant el seu període de durada, sense perjudici de les modificacions que es puguin introduir de conformitat amb el que estableixen els articles 203 a 207 de la LCSP.

Amb aquest termini fixat per a la pròrroga aconseguim un equilibri, donant compliment a la Instrucció 1/14 de l'Oficina d'Avaluació i Supervisió de la Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya per garantir la concurrència entre els diversos operadors econòmics per una banda, i motivant als licitadors fent que la contractació sigui més atractiva des del punt de vista econòmic, per l'altra.

## 6. Centres adherits no ICS

A l'empara del que estableix l'article 38 de la Directiva 2014/24/UE del Parlament europeu i del Consell i la disposició addicional segona de la Llei 2/2014, de 27 de gener, de mesures fiscals, administratives, financeres i del sector públic, per a aquesta contractació s'ha decidit endegar la licitació de manera conjunta amb els següents centres no ICS:

| Institucions                      |
|-----------------------------------|
| Gestió de serveis Sanitaris (GSS) |
| Hospital de Cerdanya (HC)         |

## 7. Determinació del pressupost base de licitació i valor estimat del contracte

L'elaboració del pressupost base de licitació s'ha realitzat d'acord amb els articles 100 i 102 de la LCSP, tenint cura de que el pressupost sigui adequat als preus del mercat, així com tenint en compte els costos directes i indirectes i altres despeses eventuais.

Així mateix, en ser un acord marc referit al subministrament de béns segons necessitats i a preu unitari no s'ha establert un pressupost base de licitació limitatiu ni vinculant.

El pressupost base de licitació s'ha determinat en 905.274,31 euros IVA inclòs (821.215,00 euros IVA exclòs) i un valor estimat de contracte d'1.724.551,50 euros IVA exclòs, atenent a la possible pròrroga del contracte i les possibles modificacions previstes.

| Institucions                | Import amb IVA | Import sense IVA | VEC          |
|-----------------------------|----------------|------------------|--------------|
| Institut Català de la Salut | 901.302,08     | 817.603,88       | 1.716.968,15 |
| Hospital de Cerdanya        | 2.261,07       | 2.055,52         | 4.316,59     |
| Gestió de Serveis Sanitaris | 1.711,16       | 1.555,60         | 3.266,76     |
| Total                       | 905.274,31     | 821.215,00       | 1.724.551,50 |

## 8. Criteris de selecció del contractista

### a. Criteri de solvència econòmica i financera i tècnica o professional

La solvència econòmica i financera que s'exigeix per a aquest contracte consisteix en:

Declaració sobre el volum global de negocis en l'àmbit d'activitat corresponent a l'objecte del contracte, referit als tres últims exercicis disponibles en funció de la data de creació o d'inici de les activitats de l'empresari.

L'acreditació del compliment d'aquest criteri es farà amb l'aportació d'una declaració de l'empresari del volum de negocis dels tres últims exercicis o mitjançant els comptes anuals

aprovats i dipositats en el Registre Mercantil, si l'empresari estigués inscrit en l'esmentat registre, i en cas contrari pels dipositats en el registre oficial en què hagi d'estar inscrit.

Es considerarà acreditada la solvència per aquelles empreses que presentin una xifra global de negocis per un import mitjà igual o superior al del pressupost total de licitació dels lots i/o articles als que licitin.

Quan, per una raó vàlida, un licitador no estigui en condicions de presentar les referències que es sol·liciten, podrà acreditar la seva solvència econòmica i financera per mitjà de qualsevol altra documentació que l'Institut Català de la Salut consideri apropiada.

La solvència tècnica i professional que s'exigeix per a aquest contracte és la següent:

Tenint en compte que l'objecte del contracte és material de fisioteràpia i rehabilitació *s'exigeix la següent:*

Relació dels principals subministraments efectuats durant els tres últims exercicis, indicant-ne l'import, les dates i el destinatari públic o privat d'aquests.

Només es tindran en compte per acreditar la solvència tècnica els subministraments efectuats de la mateixa naturalesa o similar que els que constitueixen l'objecte del contracte, i que estiguin acreditats mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic o quan el destinatari sigui un comprador privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, si manca aquest últim certificat, mitjançant una declaració de l'empresari.

Es considerarà acreditada la solvència tècnica per aquelles empreses que acreditin ser subministradores durant els tres últims exercicis, per un import mitjà que correspongui com a mínim a la meitat del pressupost total dels lots i/o articles als que licitin, en l'àmbit de l'activitat corresponent a l'objecte del contracte.

Per determinar que un subministrament és de la mateixa o similar naturalesa que el que constitueix l'objecte del contracte es tindran en compte els tres primers dígit dels codis respectius de la CPV.

Per a les empreses de nova creació (entenent aquestes a les que tinguin una vigència igual o inferior a 5 anys):

Quan el contractista sigui una empresa de nova creació, entenent com a tal aquella que tingui una antiguitat inferior a cinc anys, la seva solvència tècnica s'acreditarà per un o més dels mitjans següents:

- Indicació del personal tècnic o les unitats tècniques, integrades o no a l'empresa, de què es disposa per a l'execució del contracte, especialment els encarregats del control de qualitat.
- Descripció de les instal·lacions tècniques, de les mesures utilitzades per garantir la qualitat i dels mitjans d'estudi i recerca de l'empresa.

- Mostres, descripcions i fotografies dels productes que s'han de subministrar, l'autenticitat dels quals es pugui certificar a petició de l'entitat contractant.

#### **b. Condicions especials d'execució**

Les condicions especials d'execució requerides a la licitació, el contingut dels quals estan desenvolupats a l'annex 8, són les següents:

1. *Garantia de subministrament.*
2. *Condicions socials i el compliment del Pla d'igualtat*
3. *Condicions d'ètica en la contractació*
4. *Condicions en relació a la protecció de dades de caràcter personal.*

Les condicions especials d'execució anteriors responen a la necessitat de garantir al màxim el compliment del contracte i que s'executi d'acord amb els requeriments establerts en els plecs donat que el seu incompliment comporta greus problemes en la gestió assistencial sanitària repercutint directament en perjudici de la societat. Per aquest motiu, es qualifiquen com a obligacions essencials i/o especials aplicant-se, si existeix incompliment, les penalitats que s'inclouen en l'annex 10.

#### **c. Criteris de valoració de les ofertes**

En quant als criteris d'adjudicació, la Direcció General de Contractació Pública ha establert, mitjançant la Directriu 1/2020, un model de càlcul de puntuació d'ofertes, que com a regla general, es farà servir a totes les licitacions de la Generalitat de Catalunya i el seu sector públic.

En aquesta licitació, els criteris d'adjudicació, informats favorablement per l'Assessoria Jurídica són criteris de valoració automàtica i es troben recollits a l'annex 4 del Plec de clàusules administratives particulars. La seva configuració respon a la voluntat d'aconseguir la millor relació qualitat preu en l'adjudicació del contracte i això fent servir criteris econòmics i qualitatius.

Tots ells estan vinculats a l'objecte del contracte i formulats de manera objectiva, respectant en tot moment els principis d'igualtat, no discriminació, transparència i proporcionalitat.

Pel que fa als lots 3, 4, 5, 7, 8 i 11, el preu és l'únic factor determinant de l'adjudicació, ja que, com preveu l'article 145.3 f) de la LCSP correspon a un contracte de subministraments en el que els productes que s'han d'adquirir estan perfectament definits i no és possible variar els terminis de lliurament ni introduir modificacions de cap classe en el contracte.

Al tractar-se d'una licitació d'aprovisionament de materials, composta per una pluralitat de béns els quals es subministraran de manera successiva i per preu unitari, s'ha decidit de manera excepcional no aplicar la fórmula prevista a l'esmentada Directriu, considerant que els criteris d'adjudicació estan formulats de tal manera que permeten conèixer la proposició amb una millor relació qualitat preu.

Per tot l'anterior,

Barcelona,

Yolanda Lejardi Estévez  
Directora gerent de l'Institut Català de la Salut  
Exp. CS/CC00/1101273423/22/AMUP  
MB/

# ANNEX 1

## NECESSITATS DEL CONTRACTE

(les quantitats estimades de consum corresponen a un període de 12 mesos)

**Pressupostos per Lots**

**Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI

**Lot:** 001 Mitges de compressió

**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                               | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000181 | Mitja terapèutica llarga de poliamida i elastano, d'una sola cama, esquerra, unisex, compressió normal, subjecció regulable a la cintura. Talla mitjana. | UNI    | 2,000     | 7,887000     | 7,170000       | 15,77          | 14,34         | 10     |
| 22000182 | Mitjons terapèutics, compressió forta, color negre, Talla gran.                                                                                          | UNI    | 2,000     | 5,588000     | 5,080000       | 11,18          | 10,16         | 10     |
| 22000210 | Mitja fins el genoll estàndard. Codi CatSalut (SCS) 03060318                                                                                             | UNI    | 3,000     | 29,700000    | 27,000000      | 89,10          | 81,00         | 10     |

|                          |        |
|--------------------------|--------|
| Total partida amb iva:   | 116,05 |
| Total partida sense iva: | 105,50 |
| Total lot amb iva:       | 116,05 |
| Total lot sense iva:     | 105,50 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 002 Coixins de prevenció**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                  | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000026 | Coixí de seient antiescares d'escuma viscoelàstica amb un gruix mínim de 6cm. Codi SCS 04330001                                             | UNI    | 21,000    | 45,100000    | 41,000000      | 947,10         | 861,00        | 10     |
| 22000127 | Coixí de seient antiescares de cèl·lules d'aire intercomunicades, d'un perfil alt o baix, mitjançant una o dues vàlvules. Codi SCS 04330003 | UNI    | 1,000     | 301,400000   | 274,000000     | 301,40         | 274,00        | 10     |
| 22000134 | Motillo d'escuma per a calaix antirotatori de 50cm.                                                                                         | UNI    | 36,000    | 6,600000     | 6,000000       | 237,60         | 216,00        | 10     |
| 22000450 | Coixí de seient antiescares neoprè de cèl·lules d'aire intercomunicades, d'un perfil alt (10cm), mitjançant una vàlvula 11x11 (51x51cm)     | UNI    | 52,000    | 374,000000   | 340,000000     | 19.448,00      | 17.680,00     | 10     |

***Pressupostos per Lots***

| Article  | Descripció                                                                                                                               | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000461 | Coixí sobrematalàs antiescares neoprè de cèl.lules d'aire intercomunicades, mida 86 x 49cm +/-2cm, gruix 9cm +/-1cm, amb bomba d'inflat. | UNI    | 5,000     | 693,000000   | 630,000000     | 3.465,00       | 3.150,00      | 10     |

|                          |           |
|--------------------------|-----------|
| Total partida amb iva:   | 24.399,10 |
| Total partida sense iva: | 22.181,00 |
| Total lot amb iva:       | 24.399,10 |
| Total lot sense iva:     | 22.181,00 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 003 Faixes abdominals-externals**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                 | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000045 | Faixa abdominal/external amb tancament de velcro número 10 | UNI    | 1.271,000 | 9,988000     | 9,080000       | 12.694,75      | 11.540,68     | 10     |
| 22000046 | Faixa abdominal/external amb tancament de velcro número 8  | UNI    | 836,000   | 9,988000     | 9,080000       | 8.349,97       | 7.590,88      | 10     |
| 22000047 | Faixa abdominal/external amb tancament de velcro número 6  | UNI    | 181,000   | 9,988000     | 9,080000       | 1.807,83       | 1.643,48      | 10     |
| 22000430 | Faixa abdominal/external amb tancament de velcro número 12 | UNI    | 400,000   | 9,988000     | 9,080000       | 3.995,20       | 3.632,00      | 10     |

**Total partida amb iva: 26.847,75****Total partida sense iva: 24.407,04****Total lot amb iva: 26.847,75****Total lot sense iva: 24.407,04**

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 004 Ortesis lumbo-sacres semirígides**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                      | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000075 | Ortesi semirígida<br>lumbosacre estàndard.<br>Codi CatSalut (SCS)<br>0603062    | UNI    | 113,000   | 21,780000    | 19,800000      | 2.461,14       | 2.237,40      | 10     |
| 22000076 | Ortesi semirígida<br>lumbosacre feta a mida.<br>Codi CatSalut (SCS)<br>03030606 | UNI    | 51,000    | 92,477000    | 84,070000      | 4.716,33       | 4.287,57      | 10     |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| <b>Total partida amb iva:</b>   | <b>7.177,47</b> |
| <b>Total partida sense iva:</b> | <b>6.524,97</b> |
| <b>Total lot amb iva:</b>       | <b>7.177,47</b> |
| <b>Total lot sense iva:</b>     | <b>6.524,97</b> |

***Pressupostos per Lots***

**Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI

**Lot:** 005 Faixes toràciques per cirurgia cardíaca

**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                          | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000193 | Faixa toràcica elàstica masculina de 65-125 cm circ. indicat per cirurgia cardíaca post-operatòria  | UNI    | 60,000    | 7,700000     | 7,000000       | 462,00         | 420,00        | 10     |
| 22000194 | Faixa toràcica elàstica masculina de 100-160 cm circ. indicat per cirurgia cardíaca post-operatòria | UNI    | 150,000   | 7,700000     | 7,000000       | 1.155,00       | 1.050,00      | 10     |

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| Total partida amb iva:   | 1.617,00 |
| Total partida sense iva: | 1.470,00 |
| Total lot amb iva:       | 1.617,00 |
| Total lot sense iva:     | 1.470,00 |

***Pressupostos per Lots***

**Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI

**Lot:** 006 Ortesis dorsolumbars

**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                 | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000066 | Marc rígid d'hiperextensió amb recolzament external i banda pública i cingla posterior, folrat en els punts de recolzament.<br>SCS06030918 | UNI    | 20,000    | 75,900000    | 69,000000      | 1.518,00       | 1.380,00      | 10     |
| 22000067 | Ortesi dorsilumbar bivalva de polipropilè amb espatlles. Codi CatSalut (SCS) 06030916                                                      | UNI    | 36,000    | 275,000000   | 250,000000     | 9.900,00       | 9.000,00      | 10     |
| 22000068 | Ortesi dorsilumbar bivalva de mòdul prefabricat d'escuma de poliuretà rígida amb espatlles.<br>SCS06030919                                 | UNI    | 5,000     | 312,400000   | 284,000000     | 1.562,00       | 1.420,00      | 10     |
| 22000095 | Ortesi semirígida dorsilumbar estàndard amb tirants axilars. Codi CatSalut (SCS) 06030902                                                  | UNI    | 9,000     | 74,800000    | 68,000000      | 673,20         | 612,00        | 10     |

***Pressupostos per Lots***

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                            | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000460 | Arnés suport esternal amb banda ajustable, compressió manual, tirador tensor, material de cotó transpirable, antibacterià, lliure de làtex, mida única. Tipus Sternasafe o equivalent | UNI    | 80,000    | 108,900000   | 90,000000      | 8.712,00       | 7.200,00      | 21     |

|                          |           |
|--------------------------|-----------|
| Total partida amb iva:   | 22.365,20 |
| Total partida sense iva: | 19.612,00 |
| Total lot amb iva:       | 22.365,20 |
| Total lot sense iva:     | 19.612,00 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 007 Ortosis cervicals tipus Philadelphia**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                      | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000042 | Suport cervical de dues peçes ajustables amb plaques de recolzament de mentó i occipital graduables, de material semirígid, tipus Philadelphia CatSalut 06031204 Talla Petita.  | UNI    | 94,000    | 11,770000    | 10,700000      | 1.106,38       | 1.005,80      | 10     |
| 22000043 | Suport cervical de dues peçes ajustables amb plaques de recolzament de mentó i occipital graduables, de material semirígid, tipus Philadelphia CatSalut 06031204 Talla Mitjana. | UNI    | 272,000   | 11,770000    | 10,700000      | 3.201,44       | 2.910,40      | 10     |
| 22000044 | Suport cervical de dues peçes ajustables amb plaques de recolzament de mentó i occipital graduables, de material semirígid, tipus Philadelphia CatSalut 06031204 Talla Gran.    | UNI    | 69,000    | 11,770000    | 10,700000      | 812,13         | 738,30        | 10     |

***Pressupostos per Lots***

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| Total partida amb iva:   | 5.119,95 |
| Total partida sense iva: | 4.654,50 |
| Total lot amb iva:       | 5.119,95 |
| Total lot sense iva:     | 4.654,50 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 008 Minerva ortopèdica**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                   | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000060 | Minerva amb recolzament mentonià i occipital, amb recolzament a les espatlles, estern i graella costal (llarga) Codi CatSalut (SCS) 06031504 | UNI    | 13,000    | 253,000000   | 230,000000     | 3.289,00       | 2.990,00      | 10     |
| 22000061 | Minerva amb recolzament mentonià, occipial i a l'estern, espatlles i regió supraescapular (curta) Codi CatSalut (SCS) 06031502               | UNI    | 17,000    | 181,500000   | 165,000000     | 3.085,50       | 2.805,00      | 10     |

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| Total partida amb iva:   | 6.374,50 |
| Total partida sense iva: | 5.795,00 |
| Total lot amb iva:       | 6.374,50 |
| Total lot sense iva:     | 5.795,00 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 009 Ortesis pectus**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                                                       | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000451 | Arness pectus carinatum d'alumini i cautxú amb sistema de compressió dinàmica, ajustament de pressions.                                                                                                          | UNI    | 54,000    | 3.135,000000 | 2.850,000000   | 169.290,00     | 153.900,00    | 10     |
| 22000480 | Armilla dinàmica de compressió per correcció toràcica de deformitats en pacients de pectus, fet a mida, composició de sis peces d'alumini i quatre tirants regulables, una placa rectangular central.Fet a mida. | UNI    | 8,000     | 4.500,001000 | 4.090,910000   | 36.000,01      | 32.727,28     | 10     |

**Total partida amb iva:** 205.290,01**Total partida sense iva:** 186.627,28**Total lot amb iva:** 205.290,01**Total lot sense iva:** 186.627,28

**Pressupostos per Lots**

**Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI

**Lot:** 010 Ortesis de peu i turmell

**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                                       | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000010 | Botina a mida de material neofrakt                                                                                                                                                               | UNI    | 1,000     | 228,800000   | 208,000000     | 228,80         | 208,00        | 10     |
| 22000032 | Ortesi posterior dinàmica antiequí modelada, de termoplàstic, que abasta desde l'avantpeu fins el terç proximal del panxell. CatSalut (SCS) 06120618                                             | UNI    | 68,000    | 37,400000    | 34,000000      | 2.543,20       | 2.312,00      | 10     |
| 22000034 | Ortesi antiequí dinàmica amb fleix lateral i plantilla termoplàstica per a interior de calçat. Codi CatSalut (SCS) 06120626                                                                      | UNI    | 2,000     | 178,200000   | 162,000000     | 356,40         | 324,00        | 10     |
| 22000371 | Ortesi de turmell inmovilitzadora de l'articulació tibiotarsiana, de marxa en descàrrega amb sola de balanci, amb articulació regulable de la flexoextensió del turmell. CatSalut (SCS) 06120629 | UNI    | 4,000     | 165,000000   | 150,000000     | 660,00         | 600,00        | 10     |

***Pressupostos per Lots***

| Article  | Descripció                                                                                                                                                         | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000387 | Ortesi immobilitzadora de turmell tipus bota Walker, amb sistema de fixació integrat, lleugera i resistent, folre transpirable. Mida Mitjana (39-42). SCS 06120629 | UNI    | 3,000     | 129,998000   | 118,180000     | 389,99         | 354,54        | 10     |

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| Total partida amb iva:   | 4.178,39 |
| Total partida sense iva: | 3.798,54 |
| Total lot amb iva:       | 4.178,39 |
| Total lot sense iva:     | 3.798,54 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 011 Pròtesis mamàries**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                                 | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000330 | Ortesi mamària externa, model únic per a pit dret o esquerre. Copa preformada de fibra polièster recoberta de teixit de cotó. Talla 70-75 cm. Envàs individual. Codi CatSalut (SCS) 063018 | UNI    | 48,000    | 12,100000    | 11,000000      | 580,80         | 528,00        | 10     |
| 22000331 | Ortesi mamària externa, model únic per a pit dret o esquerre. Copa preformada de fibra polièster recoberta de teixit de cotó. Talla 80-85 cm. Envàs individual. Codi CatSalut (SCS) 063018 | UNI    | 19,000    | 12,100000    | 11,000000      | 229,90         | 209,00        | 10     |
| 22000332 | Ortesi mamària externa, model únic per a pit dret o esquerre. Copa preformada de fibra polièster recoberta de teixit de cotó. Talla 90-95 cm. Envàs individual. Codi CatSalut (SCS) 063018 | UNI    | 24,000    | 12,100000    | 11,000000      | 290,40         | 264,00        | 10     |

***Pressupostos per Lots***

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| Total partida amb iva:   | 1.101,10 |
| Total partida sense iva: | 1.001,00 |
| Total lot amb iva:       | 1.101,10 |
| Total lot sense iva:     | 1.001,00 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 012 Bastons colze amb recolzament avantbraç**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                        | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|---------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000000 | Tac de goma per a bastó o crossa.                 | UNI    | 109,000   | 1,045000     | 0,950000       | 113,91         | 103,55        | 10     |
| 22000001 | Bastó amb recolzament d'avantbraç. Mida adult.    | UNI    | 6.622,000 | 3,850000     | 3,500000       | 25.494,70      | 23.177,00     | 10     |
| 22000004 | Bastó amb recolzament d'avantbraç. Mida infantil. | UNI    | 22,000    | 13,200000    | 12,000000      | 290,40         | 264,00        | 10     |
| 22000028 | Crossa axil.lar regulable a diferents alçades.    | UNI    | 11,000    | 19,800000    | 18,000000      | 217,80         | 198,00        | 10     |

|                          |           |
|--------------------------|-----------|
| Total partida amb iva:   | 26.116,81 |
| Total partida sense iva: | 23.742,55 |
| Total lot amb iva:       | 26.116,81 |
| Total lot sense iva:     | 23.742,55 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 013 Carrutxes**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                           | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000002 | Carrutxa plegable articulada fixa o pas a pas, sense rodes, amb recolzament a les mans.<br>Codi CatSalut (SCS) 12060002              | UNI    | 1.640,000 | 27,500000    | 25,000000      | 45.100,00      | 41.000,00     | 10     |
| 22000003 | Carrutxa plegable regulable en alçada de 65 a 90cm, amb dues rodes davanteres, recolzament de mans.<br>Codi CatSalut (SCS) 12060001. | UNI    | 14,000    | 29,040000    | 26,400000      | 406,56         | 369,60        | 10     |

|                                 |                  |
|---------------------------------|------------------|
| <b>Total partida amb iva:</b>   | <b>45.506,56</b> |
| <b>Total partida sense iva:</b> | <b>41.369,60</b> |
| <b>Total lot amb iva:</b>       | <b>45.506,56</b> |
| <b>Total lot sense iva:</b>     | <b>41.369,60</b> |

### ***Pressupostos per Lots***

**Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI

**Lot:** 014 Cadires de rodes manuals i accessoris

**Partida:** 000000

| <b>Article</b> | <b>Descripció</b>                                                                                                                                                                    | <b>Mesura</b> | <b>Quantitat</b> | <b>Preu amb iva</b> | <b>Preu sense iva</b> | <b>Import amb IVA</b> | <b>Imp.sense IVA</b> | <b>Id IVA</b> |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------|
| 22000016       | Cadira de rodes de xassís plegable, autopropulsable (roda de 600mm), per a exterior, amb reposapeus regulables en alçada i extraïbles, i recolza braços extraïbles. Codi SCS12210003 | UNI           | 223,000          | 153,670000          | 139,700000            | 34.268,41             | 31.153,10            | 10            |
| 22000133       | Cadira de rodes per higiene amb respatller, estructura d'acer cromat, recolzapeus i recolzabraços extraïbles, 4rodes, dues amb fre.                                                  | UNI           | 1,000            | 302,500000          | 275,000000            | 302,50                | 275,00               | 10            |
| 22000174       | Cadira de rodes d'acer de xassís plegable, autopropulsable, homologada per a soportar un pes superior a 120 Kg i amplada seient 52cm. SCS12210023                                    | UNI           | 1,000            | 302,500000          | 275,000000            | 302,50                | 275,00               | 10            |

**Pressupostos per Lots**

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                                                       | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000177 | Reposapeus elevable i reclinable per cadira de rodes. SCS12240047                                                                                                                                                | UNI    | 38,000    | 66,550000    | 60,500000      | 2.528,90       | 2.299,00      | 10     |
| 22000462 | Cadira de rodes tetraplègia, respatller reclinable gas (-1° fins +19°), ample seient 39-49cm +/-2cm, profunditat seient 45cm+/-2cm i gruix seient 21cm+/-2cm per suportar pes 125kg +/-5Kg, reposapeus ajustable | UNI    | 8,000     | 829,004000   | 753,640000     | 6.632,03       | 6.029,12      | 10     |
| 22000463 | Cadira de rodes tetraplègia, respatller reclinable tres posicions fins a 30°, ample seient 38-52cm +/-2cm, alçada seient tres posicions per suportar pes 130kg +/-5Kg, reposapeus ajustable                      | UNI    | 13,000    | 1.063,590000 | 966,900000     | 13.826,67      | 12.569,70     | 10     |
| 22000481 | Aro silicona recanvi roda per a cadira de rodes, bossa 1 parell.ref:0820-SIL o equivalent.                                                                                                                       | UNI    | 17,000    | 114,466000   | 94,600000      | 1.945,92       | 1.608,20      | 21     |

***Pressupostos per Lots***

|                          |           |
|--------------------------|-----------|
| Total partida amb iva:   | 59.806,93 |
| Total partida sense iva: | 54.209,12 |
| Total lot amb iva:       | 59.806,93 |
| Total lot sense iva:     | 54.209,12 |

**Pressupostos per Lots****Cabecera:** CS/CC00/1101273423/22/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL D'ORTESI**Lot:** 015 Altres ortesis i accessoris**Partida:** 000000

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                                      | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000012 | Braçalet d'extremitat superior. Ortesi per a immobilització óssia, fet a mida. Codi CatSalut (SCS) 06062704                                                                                     | UNI    | 6,000     | 143,000000   | 130,000000     | 858,00         | 780,00        | 10     |
| 22000041 | Ortesi de genoll rígida termoconformada i folrada, a mida. Codi CatSalut (SCS) 06120904                                                                                                         | UNI    | 2,000     | 171,600000   | 156,000000     | 343,20         | 312,00        | 10     |
| 22000064 | Ortesi passiva per a la immobilització de maluc modular, de termoplàstic rígid, composta de cistella pèlvica unida a cuixal mitjançant una articulació de maluc segons prescripció. SCS06121522 | UNI    | 4,000     | 297,000000   | 270,000000     | 1.188,00       | 1.080,00      | 10     |

**Pressupostos per Lots**

| Article  | Descripció                                                                                                                                                                             | Mesura | Quantitat | Preu amb iva | Preu sense iva | Import amb IVA | Imp.sense IVA | Id IVA |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|--------|
| 22000071 | Ortesi de flexoextensió del genoll mitjançant articulació monocèntrica graduable i bandes rígides de cuixa i cama per a correcció de limitació articular. Codi CatSalut (SCS) 06120906 | UNI    | 66,000    | 78,100000    | 71,000000      | 5.154,60       | 4.686,00      | 10     |
| 22000108 | Collaret cervical amb recolzament mentonià i occipito, adult, tipus Miami                                                                                                              | UNI    | 13,000    | 108,900000   | 99,000000      | 1.415,70       | 1.287,00      | 10     |
| 22000139 | Faixa abdominal per a pacients amb ostomies, sense forat, retallable, amplada 24cm +/-2cm, tancament velcro.                                                                           | UNI    | 8,000     | 44,000000    | 40,000000      | 352,00         | 320,00        | 10     |
| 22000189 | Calaix antirotatori post-quirúrgic                                                                                                                                                     | UNI    | 37,000    | 81,400000    | 74,000000      | 3.011,80       | 2.738,00      | 10     |
| 22000234 | Fèrula abducció d'espatlla amb coixí d'abducció de 15-30 graus.                                                                                                                        | UNI    | 43,000    | 51,700000    | 47,000000      | 2.223,10       | 2.021,00      | 10     |
| 22000340 | Plantilla per a sabata feta a mida                                                                                                                                                     | UNI    | 4,000     | 21,956000    | 19,960000      | 87,82          | 79,84         | 10     |

**Total partida amb iva: 14.634,22**  
**Total partida sense iva: 13.303,84**

***Pressupostos per Lots***

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Total lot amb iva:         | 14.634,22  |
| Total lot sense iva:       | 13.303,84  |
| Total expedient amb iva:   | 450.651,04 |
| Total expedient sense iva: | 408.801,94 |

1101273423 - Material d'Ortesi

CENTRES ADHERITS

Consums previstos per a 12 mesos

| Centre                            | Lot | Descripció lot                               | Codi SAP/<br>Agrupador | Descripció del material                  | Previsió<br>consums 12<br>mesos | Preu de<br>sortida sense<br>IVA | Import sense IVA | Preu de sortida<br>amb IVA | Import amb IVA |
|-----------------------------------|-----|----------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------|----------------------------|----------------|
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 012 | Bastons de colze amb recolzament d'avantbraç | 22000000               | Tac de goma per a bastó o crossa.        | 10                              | 0,95                            | 9,50             | 1,045                      | 10,45          |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 012 | Bastons de colze amb recolzament d'avantbraç | 22000001               | Bastó recolzament avantbraç adult        | 8                               | 3,5                             | 28,00            | 3,85                       | 30,80          |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 013 | Carrutxes                                    | 22000003               | Carrutxa regulable a/rodes SCS12060001   | 7                               | 24                              | 168,00           | 26,4                       | 184,80         |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 012 | Bastons de colze amb recolzament d'avantbraç | 22000004               | Bastó recolza avantbraç infantil         | 2                               | 12                              | 24,00            | 13,2                       | 26,40          |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 002 | Coixins de prevenció                         | 22000026               | Coixí antiescara escuma>6cm SCS04330001  | 4                               | 41                              | 164,00           | 45,1                       | 180,40         |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 007 | Ortesis cervicals tipus Philadelphia         | 22000042               | Collaret cervic Philadelp P SCS 06031204 | 4                               | 10,7                            | 42,80            | 11,77                      | 47,08          |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 007 | Ortesis cervicals tipus Philadelphia         | 22000043               | Collaret cervic Philadelp M SCS 06031204 | 20                              | 10,7                            | 214,00           | 11,77                      | 235,40         |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 007 | Ortesis cervicals tipus Philadelphia         | 22000044               | Collaret cervic Philadelp G SCS 06031204 | 5                               | 10,7                            | 53,50            | 11,77                      | 58,85          |
| GSS - GESTIÓ DE SERVEIS SANITARIS | 015 | Altres ortesis i accessoris                  | 22000189               | Calaix antirotatori post- post-quirúrgic | 1                               | 74                              | 74,00            | 81,4                       | 81,40          |
|                                   |     |                                              |                        |                                          |                                 |                                 | 777,80           |                            | 855,58         |
| HOSPITAL DE Cerdanya              | 012 | Bastons de colze amb recolzament d'avantbraç | 22000001               | Bastó recolzament avantbraç adult        | 10                              | 3,5                             | 35,00            | 3,85                       | 38,50          |
| HOSPITAL DE Cerdanya              | 013 | Carrutxes                                    | 22000002               | Carrutxa articulada s/rodes SCS12060002  | 4                               | 22,69                           | 90,76            | 24,959                     | 99,84          |
| HOSPITAL DE Cerdanya              | 014 | Cadires de rodes manuals i accessoris        | 22000016               | Cadira rodes plegab exterior SCS12210003 | 2                               | 127                             | 254,00           | 139,7                      | 279,40         |
| HOSPITAL DE Cerdanya              | 014 | Cadires de rodes manuals i accessoris        | 22000174               | Cadira de rodes obes mòrb SCS12210023    | 2                               | 250                             | 500,00           | 275                        | 550,00         |
| HOSPITAL DE Cerdanya              | 015 | Altres ortesis i accessoris                  | 22000189               | Calaix antirotatori post- post-quirúrgic | 2                               | 74                              | 148,00           | 81,4                       | 162,80         |
|                                   |     |                                              |                        |                                          |                                 |                                 | 1.027,76         |                            | 1.130,54       |